经 公 司 四 届 十 六 次 董 事 会 及 2011 年 度 股 东 大 会 审 议 通 过 ， 公 司 的 英 文 名 称 由

"SHANGHAI MODERN PHARMACEUTICAL LTD."变更为 "SHANGHAI SHYNDEC PHARMACEUTICAL

CO., LTD."。

2、公司办公地址变更事项

公司因办公楼搬迁，自 2012 年 4 月 5 日起办公地址变更为：

上海市静安区北京西路 1320 号

邮政编码：200040

公司联系电话、传真、邮箱、网址均保持不变。

3、关于收到政府补助资金的事项

   2012 年 7 月，公司收到中央预算内投资 2,000 万元，全部用于公司海门新型原料药及中间体项目。

   根据《企业会计准则》的要求，本次收到的政府补助资金将计入递延收益相关科目，对公司 2012 年度业绩

不会产生重大影响，具体的会计处理以会计师年度审计确认后的结果为准。（详见公司 2012 年 7 月 3 日发布在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、上海证券报和证券时报上的《上海现代制药股份有限公司关于收到政

府补助资金的公告》）

   2013 年 1 月，公司控股子公司现代哈森收到中央基建投资 1,568 万元，用于现代哈森“国家基本药物生产基

地”项目建设。

   据《企业会计准则》的要求，本次收到的政府补助资金将计入递延收益相关科目，对公司 2012 年度业绩不

会产生重大影响，具体的会计处理以会计师年度审计确认后的结果为准。（详见公司 2013 年 1 月 5 日发布在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、上海证券报和证券时报上的《上海现代制药股份有限公司关于控股子公

司上海现代哈森（商丘）药业有限公司收到政府补助资金的公告》）

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

上海现代制药股份有限公司 2012 年年度报告

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流

通股份
287,733,402 100   287,733,402 100

1、人民币普通股 287,733,402 100   287,733,402 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 287,733,402 100   287,733,402 100

2、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

（1）2011 年 6 月 30 日，现代制药在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及上海证券报、证券时报上

公告中国医药集团总公司（以下简称"国药集团"）与本公司控股股东上海医药工业研究院重组从而导致国药集

团间接收购本公司的《上海现代制药股份有限公司收购报告书摘要》，国药集团同时将《上海现代制药股份有限

公司收购报告书》及《关于豁免要约收购上海现代制药股份有限公司的申请报告》上报中国证监会。

公司于 2012 年 8 月 23 日收到间接控股股东国药集团转发的《关于核准中国医药集团总公司公告上海现代

制药股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》（证监许可[2012]1116 号），并于 2012 年 8 月 24

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、上海证券报和证券时报上发布相关公告。

   （2）2012 年 12 月 18 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及上海证券报、证券时报上发布

《关于控股股东上海医药工业研究院出资人变更的公告》，说明公司控股股东上海医工院出资人由国药集团变更

为中国医药工业研究总院，相关工商变更手续已完成。2012 年 12 月 20 日，公司发布由于上海医药工业研究院

并入中国医药工业研究总院导致医工总院间接收购现代制药的《上海现代制药股份有限公司收购报告书摘要》，